
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

 

HODNOCENÍ  DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Posudek oponenta práce 

Jméno autora:  Postrachová Alžběta  

 

Název práce:  Postoj české společnosti k pěstounské péči 

 

Vedoucí  práce: PhDr. Jiří Kučírek, Dr. 

Rok obhajoby: 2021 

Rozsah:  80 stran  textu   

Použitá literatura: 73 

Struktura práce: Diplomová práce se zabývá postojem české společnosti k pěstounské péči se zřetelem k osobní 

rovině respondentů, tedy zda by sami respondenti byli ochotní uvažovat o pěstounské péči. V úvodní části je 

popsána pěstounská péče, dále je představena současná česká společnost a také je věnována pozornost pojmu 

postoje v kontextu problematiky diplomové práce. Ve výzkumném šetření je zjišťováno, jaké je povědomí české 

veřejnosti o pěstounské péči, kolik procent respondentů je o takové péči ochotných uvažovat a zda vůbec vědí, jak 

by měli postupovat. Také je zjišťováno, co respondenty od pěstounské péče nejčastěji odrazuje, co by bylo určující 

při výběru dítěte a co by respondentům mohlo pomoci, aby se chtěli stát pěstouny. Výzkumné šetření využívá 

kvantitativní výzkumnou strategii, metodou sběru dat je dotazník. Data jsou zpracována za využití deskriptivní a 

induktivní statistiky. 

  
 

Rozsah práce:  Jedná se o práci,   která svým obsahem i způsobem zpracování     splňuje nároky  očekávané od DP. 

Zaměření práce: snaží se o propojení prvků teoretické a empirické práce  

Cíl práce: splněn  

Použitá literatura: odpovídající 

Citace v textu: odpovídající 

Jazyková a stylistická úroveň práce:  odpovídající 

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce 

 

 

Autorka bakalářské práce prokázala: 

a) souhrnnou orientaci v řešeném problému B 

b) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka A 

c) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k nim 

stanovisko 

 

A 

d) dovednost realizovat  výzkumné šetření a adekvátně  interpretovat jeho výsledky      A 

e) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi B 

f) tvořivost při zpracování řešeného problému A 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

Předložená DP  splňuje podmínky pro připuštění k obhajobě. 

1. Uvádět postoje čs. veřejnosti k PP s odkazem na data například z roku  2009 (str. 39), nemohou vytvářet odpovídající 

kolorit postojů v současnosti. 

2. Jak velká jsou rizika využívání Pěstounské péče na přechodnou dobu: myslím tím čerpání dávek a využívání PPPD 

v odlišných krajích? Předávání dětí zpět v souvislosti s čerpanými dávkami / věk dítěte? 

3. Proč autorka neuvedla alespoň přehled organizací, které vykonávají službu, pomoc jako doprovázení a řešení 

problémů v rodinách  s PP, napadla mne například Dobrá rodina, ale takových organizací je mnohem  více. 

 

Výsledné hodnocení:    

 

 

 

………………………….. 

PhDr.Jiří Kučírek, Dr. 

                                       


